CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 057/2021.

Senhor, Presidente

      O Vereador VICTOR MISQUICI, usando das atribuições contidas no

Art. 109 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de

Buriticupu-MA, INDICA ao Chefe do Executivo Municipal, Sr. João

Carlos Teixeira da Silva, - Prefeito Municipal de Buriticupu e ao

Secretário de Obras – Josias Costa, no sentido de que seja feita melhorias

na infraestrutura realizando a recuperação e empiçarramento de todas

as ruas do bairro Vila Sousalândia neste município.

Justificativa:

             A solicitação se faz necessária tendo em vista tratar-se de uma

reivindicação dos moradores do bairro citado bem como a qualquer usuário da

mesma, haja vista que tal localidade encontra-se em estado precário, sendo

dificultoso o trânsito de veículos na localidade onde, diga-se, moram crianças e

pessoas idosas, que inclusive são usuárias dos serviços de saúde pública que, por

vezes, não conseguem se locomover até a localidade.

      Sendo assim, esta reivindicação é de cunho tanto social como humanitária,

sendo, portanto, de caráter extremamente emergencial. Fomos procurados

novamente pelos moradores que estão querendo uma posição do Poder

Executivo, visto que as ruas do bairro estão intransitáveis, e até o momento

nenhuma providência foi tomada.

      Conto, pois com o apoio dos nobres colegas e com Executivo para realização

do pleito.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 12 DE ABRIL DE 2021.

VICTOR MISQUICI

Vereador - MDB

	INDICAÇÃO Nº. 057/2021.